Instituto Tecnolégico Superior de la Sierra Negra de Ajalpan

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

31,608,216.00

2,292,664.00

2,200,099.00

2,102,848.00

3,014,374.00

2,700,996.00

2,418,806.00

2,509,020.00

2,657,818.00

2,883,774.00

2,598,907.00

6,228,910.00

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

Impuestos Sobre la Produccion, el
Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Nominas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la
Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras
Publicas

Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Derechos

Derechos por el Uso, Goce,
Aprovechamiento o Explotacion de Bienes
de Dominio Publico

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

Otros Derechos

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacién o Pago

Productos

Productos

Productos de Capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales

Accesorios de Aprovechamientos

Aprovechamientos no Comprendidos en la
Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago




Instituto Tecnolégico Superior de la Sierra Negra de Ajalpan

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Venta de
Servicios

Bienes,
y Otros

Ingresos  por
Prestacién de
Ingresos

50,000.00

50,000.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Instituciones Publicas de
Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Empresas Productivas del
Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

50,000.00

50,000.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales No  Financieras con
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales  Financieras Monetarias
con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No Monetarias
con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Fideicomisos Financieros
Publicos con  Participacion  Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de los Poderes Legislativo y
Judicial, y de los Organos Auténomos

Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

31,558,216.00

2,292,664.00

2,200,099.00

2,102,848.00

3,014,374.00

2,650,996.00

2,418,806.00

2,509,020.00

2,657,818.00

2,883,774.00

2,598,907.00

6,228,910.00

Transferencias y Asignaciones

16,867,757.00

1,367,379.00

1,226,676.00

1,104,564.00

1,546,727.00

1,364,438.00

1,250,395.00

1,322,748.00

1,482,407.00

1,690,502.00

1,338,387.00

3,173,534.00

Transferencias al Resto del Sector Publico
(Derogado)




Instituto Tecnologico Superior de la Sierra Negra de Ajalpan

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre | Diciembre

Subsidios y Subvenciones 14,690,459.00 925,285.00 973,423.00 998,284.00 1,467,647.00 1,286,558.00 1,168,411.00 1,186,272.00 1,175,411.00 1,193,272.00 1,260,520.00 [ 3,055,376.00 5

Ayudas Sociales (Derogado) - - = = S - z 5 - = = - -

Pensiones y Jubilaciones - - - = = = = - 2 . - = =

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos
y Andlogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del
Petroleo para la Estabilizacion y el - - - - - - - - = 5 - = =
Desarrollo

Ingresos Derivados de Financiamientos - - - - - - / S & s = S < ®

Endeudamiento Interno < = = o = L 5 Z N N N N "

Endeudamiento Externo - - - = - _— = = = E 2 B -

Financiamiento Interno - - > = = h— = i - 2 = B -
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