

Instituto Tecnológico Superior de la Sierra Negra de Ajalpan

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	31,608,216.00	2,292,664.00	2,200,099.00	2,102,848.00	3,014,374.00	2,700,996.00	2,418,806.00	2,509,020.00	2,657,818.00	2,883,774.00	2,598,907.00	6,228,910.00	-
Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Sobre los Ingresos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Sobre el Patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos al Comercio Exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos Ecológicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Impuestos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones para Fondos de Vivienda	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas para la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cuotas de Ahorro para el Retiro	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos por Prestación de Servicios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Derechos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos de Capital (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos Patrimoniales	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Accesorios de Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Instituto Tecnológico Superior de la Sierra Negra de Ajalpan

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	50,000.00	-	-	-	-	50,000.00	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	50,000.00	-	-	-	-	50,000.00	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros Ingresos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fondos Distintos de Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	31,558,216.00	2,292,664.00	2,200,099.00	2,102,848.00	3,014,374.00	2,650,996.00	2,418,806.00	2,509,020.00	2,657,818.00	2,883,774.00	2,598,907.00	6,228,910.00	-
Transferencias y Asignaciones	16,867,757.00	1,367,379.00	1,226,676.00	1,104,564.00	1,546,727.00	1,364,438.00	1,250,395.00	1,322,748.00	1,482,407.00	1,690,502.00	1,338,387.00	3,173,534.00	-
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Instituto Tecnológico Superior de la Sierra Negra de Ajalpan

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2025

	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Subsidios y Subvenciones	14,690,459.00	925,285.00	973,423.00	998,284.00	1,467,647.00	1,286,558.00	1,168,411.00	1,186,272.00	1,175,411.00	1,193,272.00	1,260,520.00	3,055,376.00	-
Ayudas Sociales (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Endeudamiento Interno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Endeudamiento Externo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Financiamiento Interno	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

MARIELITA DIAZ ALVAREZ
DIRECTORA GENERAL



INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR
DE LA SIERRA NEGRA DE AJALPAN
I.P.D. DEL GOBIERNO DEL E.D.O. DE PUEBLA
CLAVE 21ETI10060
DIRECCIÓN GENERAL
CALLE 10 # 10060